Diário Oficial do Distrito Federal Nº 114, sexta-feira, 16 de junho de 2017PÁGINA  24

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017061600024

PORTARIA Nº 129, DE 29 DE MAIO DE 2017 (*)
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais, considerando a Portaria do Tesouro Nacional nº 10, de 07 de janeiro de 2015 e o que
dispõe a Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade ao Relatório de Gestão Fiscal, referente ao primeiro quadrimestre de 2017 da Defensoria Pública do Distrito Federal, na forma do anexo I.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

RICARDO BATISTA SOUSA
__________________
(*) Republicada por ter sido encaminhada com incorreção no original, publicada no DODF nº 102, de 30/05/2017, Seção I, p. 50.

rnoleto
Realce

Diário Oficial do Distrito FederalNº 114, sexta-feira, 16 de junho de 2017 PÁGINA  25

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017061600025

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUBCONTROLADORIA DE CORREIÇÃO ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 82, DE 13 DE JUNHO DE 2017
O SUBCONTROLADOR DE CORREIÇÃO ADMINISTRATIVA, DA CONTROLADO-
RIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 84,
inciso II, do Decreto nº 38.242, de 31 de maio de 2017, o disposto no art. 1º, § 1º, da Portaria
nº 176, de 13 de julho de 2016, do Senhor Controlador-Geral do Distrito Federal, e tendo em
vista o disposto no art. 217, parágrafo único, da Lei Complementar nº 840, de 23 de
dezembro de 2011, RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar por 60 (sessenta) dias os trabalhos das Comissões de Processo Ad-
ministrativo Disciplinar:
§ 1º do Processo nº 480.000250/2016, reconduzidos por força da Portaria nº 50, de 12 de
abril de 2017, publicada no DODF nº 73, de 17 de abril de 2017;
§ 2º do Processo nº 480.000.524/2016, reconduzidos por força da Portaria nº 51, de 12 de
abril de 2017, publicada no DODF nº 73, de 17 de abril de 2017.
§ 3º do Processo nº 480.000.163/2015, reconduzidos por força da Portaria nº 53, de 12 de
abril de 2017, publicada no DODF nº 73, de 17 de abril de 2017.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BRENO ROCHA PIRES E ALBUQUERQUE

PORTARIA Nº 84, DE 13 DE JUNHO DE 2017
O SUBCONTROLADOR DE CORREIÇÃO ADMINISTRATIVA, DA CONTROLADO-
RIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 84,
inciso II, do Decreto nº 38.242, de 31 de maio de 2017, o disposto no art. 1º, § 1º, da Portaria
nº 176, de 13 de julho de 2016, do Senhor Controlador-Geral do Distrito Federal, e tendo em
vista o disposto no art. 214, §2º, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011,
R E S O LV E :
Art. 1º Prorrogar por 30 (trinta) dias os trabalhos das Comissões de Sindicância:
§ 1º do Processo nº 480.000221/2015, reconduzidos por força da Portaria nº 74, de 17 de
maio de 2017, publicada no DODF nº 94, de 18 de maio de 2017;
§ 2º do Processo nº 480.000738/2015, reconduzidos por força da Portaria nº 76, de 17 de
maio de 2017, publicada no DODF nº 94, de 18 de maio de 2017;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BRENO ROCHA PIRES E ALBUQUERQUE

PORTARIA Nº 85, DE 13 DE JUNHO DE 2017
O SUBCONTROLADOR DE CORREIÇÃO ADMINISTRATIVA, DA CONTROLADO-
RIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 84,
inciso II, do Decreto nº 38.242, de 31 de maio de 2017, o disposto no art. 1º, § 1º, da Portaria
nº 176, de 13 de julho de 2016, do Senhor Controlador-Geral do Distrito Federal, e tendo em
vista o disposto no art. 216, §4º, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011,
R E S O LV E :
Art. 1º Prorrogar, pelo prazo de 30 (trinta) dias, os trabalhos da Comissão de Sindicância
Patrimonial, reconduzida pela Portaria nº 64, de 17 de maio de 2017, publicada no DODF nº
94, de 18 de maio de 2017, visando à apuração de eventuais responsabilidades admi-
nistrativas, constantes do Processo nº 480.000492/2014, bem como proceder ao exame de
outros fatos, ações e omissões que porventura venham a ser identificados no curso de seus
trabalhos e que guardem conexão com o objeto presente.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BRENO ROCHA PIRES E ALBUQUERQUE

CONTROLADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DAS SESSÕES

EXTRATO DE PAUTA Nº 40/2017, DAS SESSÕES PLENÁRIAS
DO DIA 20 DE JUNHO DE 2017(*)

Processos ordenados, sequencialmente, por tipo de sessão, Relator, assunto e interessado.
Sessão Ordinária Nº 4961
CONSELHEIRO MANOEL PAULO DE ANDRADE NETO: 1) 11843/2015-e, Auditoria de
Regularidade, SEAUD; 2) 13374/2015, Tomada de Contas Especial, FAPDF; 3) 38932/2016-
e, Licitação, SE - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO; 4) 1102/2017, Tomada de
Contas Especial, Casa Civil;
CONSELHEIRO ANTONIO RENATO ALVES RAINHA: 1) 18416/2011, Tomadas e Prestações de
Contas Anuais e Extraordinárias, 3ª ICE- Contas; 2) 8601/2013, Auditoria Realizada por Outros
Órgãos, Secretaria de Estado de Transparência e Controle; 3) 24970/2015, Tomadas e Prestações de
Contas Anuais e Extraordinárias, FDR; 4) 3555/2017-e, Licitação, DFTRANS;

CONSELHEIRO INÁCIO MAGALHÃES FILHO: 1) 2429/2010, Licitação, SEPLAG; 2)
28174/2010, Auditoria de Regularidade, SEG; 3) 11548/2012, Tomadas e Prestações de
Contas Anuais e Extraordinárias, NOVACAP; 4) 15110/2012, Representação, Secretaria de
Saúde; 5) 20827/2013, Licitação, novacap; 6) 21607/2014, Inspeção, SEDES/TERRACAP;
7) 26692/2014-e, Auditoria de Desempenho/Operacional, SEMAG/DICOG; 8) 25488/2015-e,
Aposentadoria, SIRAC; 9) 31054/2015-e, Aposentadoria, SIRAC; 10) 1069/2016-e, Apo-
sentadoria, SIRAC; 11) 6214/2016-e, Representação, SEFIPE; 12) 8101/2016-e, Aposen-
tadoria, SIRAC; 13) 12704/2016-e, Admissão de Pessoal, Sec. de Estado de Saúde - SES;
14) 13735/2016-e, Admissão de Pessoal, Sec. de Estado de Saúde - SES; 15) 17714/2016-e,
Admissão de Pessoal, Sec. de Estado de Saúde - SES; 16) 23544/2016-e, Admissão de
Pessoal, Sec. de Estado de Saúde - SES; 17) 23587/2016-e, Admissão de Pessoal, Sec. de
Estado de Saúde - SES; 18) 25512/2016-e, Representação, MPjTCDF; 19) 8409/2017-e,
Aposentadoria, SIRAC; 20) 8530/2017-e, Aposentadoria, SIRAC; 21) 8557/2017-e, Apo-
sentadoria, SIRAC; 22) 9324/2017-e, Reforma (Militar), SIRAC; 23) 9464/2017-e, Apo-
sentadoria, SIRAC; 24) 10528/2017-e, Admissão de Pessoal, Secretaria de Estado de Justiça
e Cidadania - SEJUS; 25) 10536/2017-e, Admissão de Pessoal, Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania - SEJUS; 26) 10684/2017-e, Aposentadoria, SIRAC; 27) 10714/2017-e,
Aposentadoria, SIRAC; 28) 10900/2017-e, Aposentadoria, SIRAC; 29) 10986/2017-e, Apo-
sentadoria, SIRAC; 30) 11176/2017-e, Aposentadoria, SIRAC; 31) 11320/2017-e, Repre-
sentação, Empresa Privada; 32) 11583/2017-e, Aposentadoria, SIRAC; 33) 11591/2017-e,
Aposentadoria, SIRAC; 34) 12024/2017-e, Aposentadoria, SIRAC; 35) 12059/2017-e, Apo-
sentadoria, SIRAC; 36) 12067/2017-e, Aposentadoria, SIRAC; 37) 13217/2017-e, Aposen-
tadoria, SIRAC; 38) 13462/2017-e, Aposentadoria, SIRAC; 39) 13632/2017-e, Aposenta-
doria, SIRAC; 40) 14388/2017-e, Admissão de Pessoal, Sec. de Estado de Saúde - SES; 41)
14841/2017-e, Admissão de Pessoal, Companhia do Metropolitano do Distrito Federal -
METRO; 42) 14990/2017-e, Aposentadoria, SIRAC; 43) 15066/2017-e, Aposentadoria, SI-
RAC; 44) 15104/2017-e, Aposentadoria, SIRAC; 45) 15341/2017-e, Aposentadoria, SI-
RAC;
CONSELHEIRO PAULO TADEU VALE DA SILVA: 1) 4102/2008, Auditoria Realizada por
Outros Órgãos, Secretaria de Saúde; 2) 3034/2010, Auditoria de Regularidade, Secretaria de
Saúde; 3) 7515/2011, Aposentadoria, Miguel Tokarski; 4) 6514/2012, Tomada de Contas
Especial, STC; 5) 13507/2014, Auditoria Integrada, SES; 6) 6141/2016, Auditoria de Re-
gularidade, Secretaria de Educação do DF; 7) 14162/2016-e, Admissão de Pessoal, Sec. de
Estado de Saúde - SES; 8) 16793/2016-e, Admissão de Pessoal, Sec. de Estado de Saúde -

SES; 9) 28503/2016-e, Representação, IBRAM; 10) 36964/2016-e, Contas de Governo,
TCDF, CLDF, GDF; 11) 14000/2017-e, Admissão de Pessoal, Defensoria Pública do DF e
Procuradoria-Geral do DF; 12) 14248/2017-e, Admissão de Pessoal, Sec. de Estado de
Desenvolvimento Social e Transferência de Renda - SEDEST;
CONSELHEIRO JOSÉ ROBERTO DE PAIVA MARTINS: 1) 1052/2009, Representação,
Ministério Público de Contas; 2) 19230/2010, Tomada de Contas Especial, TERRACAP; 3)
37076/2010, Representação, 3ª ICE; 4) 1323/2017-e, Aposentadoria, SIRAC; 5) 13470/2017-
e, Aposentadoria, SIRAC; 6) 15007/2017-e, Aposentadoria, SIRAC; 7) 15023/2017-e, Apo-
sentadoria, SIRAC; 8) 15171/2017-e, Aposentadoria, SIRAC; 9) 15619/2017-e, Aposen-
tadoria, SIRAC;
CONSELHEIRO MÁRCIO MICHEL ALVES DE OLIVEIRA: 1) 19720/2008, Tomadas e
Prestações de Contas Anuais e Extraordinárias, TERRACAP; 2) 17854/2009, Tomada de
Contas Especial, 3ª ICE- Divisão de Auditoria; 3) 17843/2011, Tomadas e Prestações de
Contas Anuais e Extraordinárias, 3ª ICE - Contas; 4) 17860/2011, Tomadas e Prestações de
Contas Anuais e Extraordinárias, 3ª ICE- Contas; 5) 30649/2014-e, Representação, Mi-
nistério Público; 6) 21539/2015, Aposentadoria, José Henrique da Silva; 7) 24988/2015,
Tomadas e Prestações de Contas Anuais e Extraordinárias, FADF; 8) 20111/2016-e, Li-
citação, SE- SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO; 9) 26187/2016-e, Represen-
tação, MPCDF; 10) 34457/2016-e, Reforma (Militar), SIRAC; 11) 11745/2017-e, Pensão
Civil, SIRAC; 12) 12709/2017-e, Aposentadoria, SIRAC; 13) 13160/2017-e, Aposentadoria,
SIRAC; 14) 13446/2017-e, Aposentadoria, SIRAC; 15) 13667/2017-e, Aposentadoria, SI-
RAC; 16) 13730/2017-e, Aposentadoria, SIRAC; 17) 14078/2017-e, Admissão de Pessoal,
Sec de Trabalho, Desenvolvimento Social, Mulheres, Igualdade Racial e Direitos Humanos;
18) 14159/2017-e, Pensão Civil, SIRAC; 19) 14310/2017-e, Admissão de Pessoal, Sec. de
Estado de Saúde - SES; 20) 15180/2017-e, Aposentadoria, SIRAC; 21) 15430/2017-e, Apo-
sentadoria, SIRAC; 22) 16127/2017-e, Aposentadoria, SIRAC;
(*) Elaborado conforme o art 116, § 3º do RI/TCDF.

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL